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COORDINADORES 
ASIGNATURA  COORDINADOR  e‐mail  Teléfono 

Anatomía Patológica General 
(APG) 

Manuel Pizarro Díaz
Enrique Tabanera de Lucio 

mpizarro@ucm.es 
etabaner@ucm.es  

91 394 3736
 

Anatomía y Embriología II 
(ANAT) 

Inmaculada Santos Álvarez  inmasant@ucm.es  91 394 3761 

BPAII: Agronomía, Economía y 
Gestión de Empresas 
Veterinarias 
(BPAII) 

Luis Ortiz Vera 
Felipe J. Calahorra Fernández 

ltortiz@vet.ucm.es 
fejcafer@vet.ucm.es 

91 394 3857 
91 394 3774 

Fisiología Veterinaria II 
(FIS) 

Alfredo González Gil
Rosa María García García 

alfgonza@vet.ucm.es 
rosa.garcia@vet.ucm.es 

91 394 38 36
91 394 38 42 

Mejora Genética de los 
Animales de Interés Veterinario 
(MJG) 

Isabel Cervantes Navarro 
Susana Dunner Boxberger 

icervantes@vet.ucm.es 
dunner@ucm.es 

91 394 3773 
91 39437 65 

Microbiología e Inmunología
(MI) 

José Luis Blanco Cancelo   jlblanco@vet.ucm.es  91 394 3717 

Parasitología 
(PAR) 

Esther Collantes Fernández  esthercf@vet.ucm.es  91 394 4095 

Patología General 
(PG) 

Sonsoles Martín Iniesta
Alicia Caro Vadillo 

sonsolmi@ucm.es 
aliciac@vet.ucm.es 

91 394 3791
 

Propedéutica Clínica 
(PROP) 

Mercedes García‐Sancho Téllez
Alejandra Villaescusa Fernández 

mercgarc@ucm.es 
alejandrav@vet.ucm.es 

91 394 3817
91 394 3807 

 

   




